Trụ sở Khối Nhà nước tỉnh -  Số 2, Nguyễn Văn Trị, phường Trấn Biên, tỉnh Đồng Nai.
ĐT: 0251.3822.501             Fax: 0251.3823.854              Website: http://dongnai.gov.vn

ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH ĐỒNG NAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự  do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND Đồng Nai, ngày       tháng      năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc kiện toàn Đội Kiểm tra liên ngành về phòng, chống tệ nạn mại dâm

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;
Căn cứ Pháp lệnh Phòng, chống mại dâm ngày 17 tháng 3 năm 2003;
Căn cứ Nghị định số 178/2004/NĐ-CP ngày 15 tháng 10 năm 2004 của Chính

phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Pháp lệnh Phòng, chống mại dâm;
Căn cứ Chỉ thị số 22/CT-TTg ngày 15 tháng 10 năm 2013 của Thủ tướng

Chính phủ về tăng cường thực hiện các nhiệm vụ và giải pháp phòng, chống mại
dâm trong tình hình hiện nay;

Căn cứ Thông tư số 05/2006/TT-BLĐTBXH ngày 22 tháng 6 năm 2006 của
Bộ trưởng Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội hướng dẫn thành lập và tổ chức
hoạt động của Đội kiểm tra liên ngành về phòng, chống tệ nạn mại dâm;

Căn cứ Quyết định số 04/2025/QĐ-UBND ngày 01 tháng 7 năm 2025 của
Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền
hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Y tế tỉnh Đồng Nai;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Y tế tại Tờ trình số 2111/TTr-SYT ngày 15
tháng 9 năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Đội Kiểm tra liên ngành về phòng, chống tệ nạn mại dâm
tỉnh (sau đây viết tắt là Đội Kiểm tra liên ngành 178), gồm các ông, bà và đại diện
các cơ quan, đơn vị có tên sau:

1. Đội trưởng: Bà Phạm Thị Mai Hương - Phó Giám đốc Sở Y tế.

2. Đội phó Thường trực: Ông Nguyễn Đức Dũng - Trưởng phòng Phòng
Chính sách xã hội, Sở Y tế.

3. Đội phó: Đại diện Lãnh đạo Phòng Cảnh sát Điều tra tội phạm về trật tự xã
hội - Công an tỉnh.

4. Các thành viên

a) Đại diện Phòng Chính sách xã hội, Sở Y tế.

b) Đại diện Phòng Nghiệp vụ, Sở Y tế.

2

c) Đại diện Phòng Lao động, Sở Nội vụ.

d) Đại diện Văn phòng Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

đ) Đại diện Phòng Cảnh sát điều tra tội phạm về ma túy, Công an tỉnh.

e) Đại diện Phòng Cảnh sát điều tra tội phạm về trật tự xã hội, Công an tỉnh.

g) Đại diện Phòng Cảnh sát quản lý hành chính về trật tự xã hội, Công an tỉnh.

h) Đại diện Ban Bảo vệ an ninh - Phòng Chính trị, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh.

Điều 2. Nhiệm vụ của Đội kiểm tra liên ngành 178

1. Đội Kiểm tra liên ngành 178 có nhiệm vụ giúp Chủ tịch Ủy ban nhân dân
tỉnh kiểm tra việc chấp hành các quy định của pháp luật về phòng, chống tệ nạn
mại dâm và tệ nạn xã hội tại các cơ sở kinh doanh dịch vụ và tại cộng đồng theo
quy định.

2. Xây dựng chương trình, kế hoạch kiểm tra; đề xuất Chủ tịch Ủy ban nhân
dân tỉnh, Ban Chỉ đạo phòng, chống tội phạm, tệ nạn xã hội và xây dựng phong
trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc tỉnh Đồng Nai về biện pháp quản lý, phòng
ngừa vi phạm pháp luật về phòng, chống tệ nạn mại dâm và tệ nạn xã hội tại các cơ
sở kinh doanh dịch vụ và tại cộng đồng trên địa bàn tỉnh.

3. Tổ chức kiểm tra và phối hợp với các cơ quan chức năng của tỉnh, Ủy ban
nhân dân các xã, phường xác minh, thu thập thông tin phục vụ cho công tác kiểm
tra; xử lý các hành vi vi phạm thuộc thẩm quyền.

4. Ủy ban nhân dân các xã, phường và lực lượng Công an tại địa bàn kiểm
tra có trách nhiệm hỗ trợ, phối hợp Đội Kiểm tra liên ngành 178 thi hành nhiệm vụ
khi có yêu cầu của Đội Kiểm tra.

5. Các cơ sở, tổ chức, đơn vị, cá nhân có hoạt động về lĩnh vực thuộc nhiệm
vụ của Đội Kiểm tra liên ngành 178 tỉnh có trách nhiệm tạo điều kiện thuận lợi để
Đội Kiểm tra hoàn thành nhiệm vụ.

6. Thực hiện nhiệm vụ khác do Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh giao.

Điều 3. Trách nhiệm và quyền hạn của Đội trưởng Đội Kiểm tra liên
ngành 178

1. Đội trưởng Đội Kiểm tra liên ngành 178 chịu trách nhiệm trước Chủ tịch
Ủy ban nhân dân tỉnh về toàn bộ hoạt động của Đội Kiểm tra liên ngành 178, kịp
thời báo cáo, đề xuất, tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân
tỉnh xem xét, chỉ đạo, giải quyết những công việc vượt thẩm quyền được giao.

2. Đội trưởng Đội Kiểm tra liên ngành 178 được sử dụng con dấu, bộ máy,
phương tiện của Sở Y tế để hoạt động, có trách nhiệm ban hành quy chế hoạt động

3

của Đội Kiểm tra liên ngành 178 và quyết định thành lập Tổ chuyên viên giúp việc
(nếu cần thiết).

Điều 4. Trách nhiệm của cơ quan thường trực và các cơ quan liên quan

1. Phòng Chính sách xã hội - Sở Y tế là cơ quan Thường trực của Đội Kiểm
tra liên ngành 178, có trách nhiệm tham mưu ban hành quy chế hoạt động của Đội
Kiểm tra liên ngành 178; tham mưu thành lập Tổ chuyên viên giúp việc cho Đội
Kiểm tra liên ngành 178 (nếu cần thiết) sau khi thống nhất với các thành viên của
Đội Kiểm tra liên ngành 178 và các ngành liên quan trước khi trình Đội trưởng Đội
Kiểm tra liên ngành 178 xem xét, quyết định ban hành theo đúng quy định của
pháp luật và tổng hợp tên nhân sự cụ thể được cử tham gia Đội Kiểm tra liên ngành
178 để lập thành danh sách báo cáo Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh và thông báo về
Sở Nội vụ để theo dõi.

2. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị quy định tại Điều 1 có trách nhiệm cử
nhân sự tham gia xuyên suốt Đội Kiểm tra liên ngành 178 và thông báo khi có sự
thay đổi nhân sự cho Sở Y tế biết và chịu trách nhiệm về hoạt động của nhân sự
được cử tham gia.

3. Đội Kiểm tra liên ngành 178 thực hiện các nhiệm vụ theo quy định của
pháp luật và làm việc theo chế độ kiêm nhiệm.

Điều 5. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế
Quyết định số 1695/QĐ-UBND ngày 26 tháng 5 năm 2025 của Ủy ban nhân dân
tỉnh về việc kiện toàn Đội Kiểm tra liên ngành về phòng, chống tệ nạn mại dâm
(Đội Kiểm tra liên ngành 178).

Đội Kiểm tra liên ngành 178 tự giải thể sau khi có văn bản báo cáo hoàn
thành nhiệm vụ được giao với Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh, đồng thời thông
báo về Sở Nội vụ để theo dõi.

Điều 6. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các Sở: Nội vụ,
Y tế, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các
xã, phường và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định
này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 6;
- Chủ tịch, các PCT. UBND tỉnh;
- Các sở, ban, ngành;
- Chánh, các PCVP. UBND tỉnh;
- UBND các xã, phường;
- Lưu: VT, NC, KGVX (Tài).

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Trường Sơn

		2025-09-18T09:23:06+0700

		2025-09-18T09:58:08+0700

		2025-09-18T09:58:04+0700

		2025-09-18T09:58:04+0700

		2025-09-18T09:58:04+0700

		2025-09-18T09:58:30+0700